- 1 -

粤职协〔2018〕5号

关于公布2018年广东省技工院校微信公众号评选
活动结果的通知

各有关技工学校：

为进一步树立典型，激励先进，拓展校园文化发展外延，深

度挖掘技工教育内涵，促进我省技工院校微信公众号健康发展，

广东省职业培训和技工教育协会于今年 3月开展了第二届广东省

技工院校微信公众号评选活动。

活动共收到 53所学校报送的 66个微信公众号与 132篇微信

公众号文章。通过运营数据抓取，产生了年度十大影响力官方微

信公众号、年度十大阅读量官方微信公众号文章；通过网络投票，

产生了十大人气微信公众号；通过专家评审，评出了优秀微信公

众号 40个、优秀微信公众号原创文章 50篇。现将结果予以公布。
希望获奖者和各参赛单位再接再厉，不断扩大微信公众号影

响力，继续助推技工教育发展。

附件：2018年广东省技工院校微信公众号评选活动获奖名单

二○一八年五月七日

- 2 -

附件：

2018 年广东省技工院校微信公众号评选活动获奖名单

年度十大影响力官方微信公众号

序号 所属单位 微信公众号名称 微信号

1 深圳技师学院 深圳技师学院 sstiinfo

2 广东省高新技术技工学校 广东省高新技术技工学校 gdsgxjx

3 中山市技师学院 中山市技师学院 zsjsxywx

4 惠州市技师学院 惠州市技师学院 hzsjsxy

5 广州市轻工技师学院 广州市轻工技师学院 gzslitswx

6 广州市机电技师学院 广州市机电技师学院 GETC0001

7 河源技师学院 河源技师学院 hyjsxyzs

8 广东省技师学院 广东省技师学院公众号 gdsjsxy2016

9 深圳市深德技工学校 深圳市深德技工学校 cnshende

10 广东省华立技师学院 广东省华立技师学院 wx_hljg

- 3 -

年度十大阅读量官方微信公众号文章

序号 所属单位 微信公众号名称 文章标题

1 汕尾市技工学校 汕尾市技工学校 汕尾市技工学校 2017“校园之星"人气评选开始投票啦！

2 潮州市高级技工学校 潮州市高级技工学校
潮州市高级技工学校2017-2018年度优秀团员候选人评

选网络投票

3 肇庆市技师学院 肇庆市技师学院 校园之星投票通道——等你这一票!

4 惠州市技师学院 惠州市技师学院
惠州市技师学院第六届“十大文明学生”网络投票开始

啦！

5 广州城建技工学校 城建技校 『投票』广州城建技工学校“优秀学生”投票开始啦！

6 广东省华立技师学院 广东省华立技师学院 以组织的名义，搞事事事！

7 广东省高新技术技工学校 广东省高新技术技工学校 票选计算机系男神女神 | 会不会下一个就是你？

8 潮州市高级技工学校 潮州市高级技工学校
潮州市高级技工学校“第五届我心唱响，十大歌手比赛”

人气奖投票了

9 广东省技师学院 广东省技师学院公众号 2017 年广东省技师学院“校园之星”投票啦

10 广州市天河金领技工学校 广州金领技校 你最喜爱的 2018 年元旦文艺晚会节目开始投票啦！

十大人气微信公众号

序号 所属单位 微信公众号名称 微信号

1 惠州市技师学院 惠州市技师学院 hzsjsxy

- 4 -

序号 所属单位 微信公众号名称 微信号

2 广东江南理工技工学校 广东江南理工技工学校 jnlgjg

3 广东省粤东技师学院 广东省粤东技师学院 gdydjs70

4 河源技师学院 河源技师学院 hyjsxyzs

5 广东省轻工业技师学院 广东省轻工业高级技工学校 sqggjwx

6 茂名市高级技工学校 茂名市高级技工学校 gdmmsjx

7 深圳技师学院 深圳技师学院 sstiinfo

8 广东省轻工业技师学院 省轻工校学生会 sqhxxsh

9 广东省技师学院 广东省技师学院公众号 gdsjsxy2016

10 深圳技师学院 SSTI 广播站 15602965650

优秀微信公众号（40 个）

序号 所属单位 微信公众号名称 微信号

1 广州市交通技师学院 行者天空 XZTK_TV

2 广州市轻工技师学院 广州市轻工技师学院 gzslitswx

3 深圳技师学院 深圳技师学院 sstiinfo

4 东莞市技师学院 东莞市技师学院 DGTC-001

- 5 -

序号 所属单位 微信公众号名称 微信号

5 广东省高新技术技工学校 广东省高新技术技工学校 gdsgxjx

6 广东省机械技师学院 广东省机械技师学院 gh_55c248e09199

7 广东省电子商务技师学院 广东省电子商务技师学院 gdsdzswjsxy

8 广东省华立技师学院 华立技师新视听 hljsxsh

9 广州市白云工商技师学院 广州白云工商技师学院 gdbyjsxy

10 广州市机电技师学院 广州市机电技师学院 GETC0001

11 广州市技师学院 广州市高级技工学校 gzsjsxy

12 广州市天河金领技工学校 广州金领技校 gzjljg

13 江门市新会高级技工学校 江门市新会高级技工学校 snjx-1987

14 深圳第二高级技工学校 深圳第二高级技工学校 szdegjjg

15 深圳技师学院 SSTI 广播站 15602965650

16 中山市技师学院 中山市技师学院 zsjsxywx

17 珠海市技师学院 珠海技师学院 zhjsxy-1980

18 佛山市高明区高级技工学校 佛山市高明区高级技工学校 gaominggaoji

19 广东省电子信息高级技工学校 广东省电子信息技工学校 gdeie9800093

20 广东省工商高级技工学校 广东省工商高级技工学校 gdsgsjx

21 广东省技师学院 广东省技师学院公众号 gdsjsxy2016

- 6 -

序号 所属单位 微信公众号名称 微信号

22 广东省交通运输技师学院 广东省交通运输技师学院 gdjtysjsxy

23 广东省轻工业技师学院 广东省轻工业高级技工学校 sqggjwx

24 广东省轻工业技师学院 省轻工校学生会 sqhxxsh

25 广东岭南现代高级技工学校 岭南技校 lngaoji

26 广东省华立技师学院 广东省华立技师学院 fineluoluo

27 广东省冶金技工学校 广东省冶金技工学校 gdsyj34793108

28 广东省粤东技师学院 广东省粤东技师学院 gdydjs70

29 广州城建技工学校 广州城建技校 cjjx513

30 广州港技工学校 广州港技校 gzgjgxx

31 广州市从化区高级技工学校 广州市从化区高级技工学校 gzchts

32 广州市工贸技师学院 广州市工贸技师学院 CN-GZITTC

33 广州市公用事业技师学院 广州市公用事业技师学院 wxid_8rutp3y5zvwr22

34 广州市交通技师学院 广州市交通技师学院 gcti.edu

35 河源技师学院 河源技师学院 hyjsxyzs

36 惠州市技师学院 惠州市技师学院 hzsjsxy

37 江门市技师学院 江门市技师学院 jmsjsxy

38 韶关市技师学院 韶关市技师学院 sgsjsxy

- 7 -

序号 所属单位 微信公众号名称 微信号

39 云浮市高级技工学校 云浮市高级技工学校 yfsgjjsxx

40 湛江市技师学院 湛江市技师学院 GDZJJSXY

优秀微信公众号原创文章（50 篇）

序号 所属单位 文章标题 主创人员

1 深圳技师学院 你真的知道咱大技师有多牛吗？这一次是国际金奖！ 蒋怡 余姝侨

2 深圳技师学院 正是三月好春光，约起这个“风光无限”的摄影展吧！ 陈孝悦 黄峰 蒋怡

3 广东省电子信息高级技工学校
【省电子：军训特辑】Day4 军训第四弹来袭！系列主

题活动，你是否都参与了？
李晓煌 黄纯琳

4 广东省电子信息高级技工学校 教师也“疯狂”∣你所不知道的他们的另一面！ 李晓煌

5 广东省机械技师学院
五项六人 全面出击 再斩双金 一一广东省机械技师

学院"世赛兵团”满载 "2 金 2 银 1 铜"凯旋！
冯为远 钟姝华

6 广东省轻工业技师学院 美爆了！这里有一份省轻工赏花指南，请收下！
胡志启 辛文琪 王熹文 廖浩

蓉 黄馨仪

7 广东省电子商务技师学院
“不忘初心 同心共筑中国梦”——我院 2018 年元旦

嘉年华晚会隆重上演
吴婉滢 刘淑芳 邓锦棠

8 广东省华立技师学院 华立小电台丨运动不散场，我们正青春 谭诗怡 陈镕增 黄佩洳

9 广州市机电技师学院 《不忘初心》 杨敏 赵蕊 刘泱 邓纯艳

10 广州市技师学院 【新春拜年】“旺旺年”——心之所向，无问西东 陆骏宇

- 8 -

序号 所属单位 文章标题 主创人员

11 广州市技师学院 “汽车人变身”——大黄蜂带你看市技汽车技能节 陆骏宇

12 广州市交通技师学院 巴哈专题视频丨有你的这个夏天，是最美的夏天 黄慧心 刘悦豪

13 广州市交通技师学院 O2 电声乐队首支 MV 丨《让我留在你身边》 黄慧心 刘理豪 戚田生

14 广州市轻工技师学院 闪现！别致的喵星人
张雯（指导老师） 严洁婷 陈

诗宇 李泱潮 邓泆澒

15 广州市轻工技师学院 吃完就睡吧，mua～

洪镇华（指导老师） 张雯（指

导老师） 李泱潮 杨夏荟 吴

紫君

16 惠州市技师学院 风景绘 | 我们的青春，我们的学院 李希溪 黄坚灵 骆瑞都

17 江门市新会高级技工学校 时年人·赤子心丨有些故事光阴带不走
胡利平 王涛 容钰珊 冯彩云

黎美莲

18 江门市新会高级技工学校
出彩时年人丨上不怨天，下不尤人——寒门学子的逆

袭之路

胡利平 陈铁坤 王涛 容钰珊

张岿然

19 韶关市技师学院 校友刘仔才，一技人的骄傲！ 廖卓兴 周静

20 韶关市技师学院 这一夜，韶关技师灯光璀璨！ 周静 廖卓兴 刘巍奇

21 深圳第二高级技工学校 致“光明岁月”| “楼大”这次真的再见啦！
潘婵 曾东勇 黄玉琪 刘洋

孟凡涛

22 深圳第二高级技工学校 “我们不一样” | 咱当兵的人 就是不一样！
潘婵 陈树佳 曾东勇 邹玉滢

孟凡涛

23 深圳技师学院
清新雅致，匠心内蕴，深圳技师学院宣传片“电”到

你了吗？
刘代刚 蒋怡

24 中山市技师学院 金牌金牌！我院又走出一位获得世技赛奖牌的帅哥！
邱垂章 冷君 魏来 微社团联

盟

- 9 -

序号 所属单位 文章标题 主创人员

25 珠海市技师学院 “今天，潘际銮院士为我颁奖。” 陈钢 廖心海

26 东莞市技师学院 “奔跑东迹”——第四届定向越野比赛完美落幕啦！
杜少银 邓文姗 杨润泽 林常

广 余景新

27 佛山市高明区高级技工学校 【技能竞技】“大神！请收下我的膝盖！” 罗俊娟 罗卫东 林平

28 广东省工商高级技工学校
【巾帼不让须眉】省工商高技毕业的女生，做到月薪

12 万！
陈瑞茶

29 广东省技师学院
却顾所来径，苍苍横翠微――回眸 2017，我们奋通前

行

夏青 谭俊科 刘莉 邱媛 谭

仁龙

30 广东江南理工技工学校
【重磅】技校生上央视春晚，我校黄子安同学打破了

全国第一例
郑淑银 周遥创

31 广东省国防科技技师学院 心理健康活动月：让我们都懂得管理“情绪小魔怪”
邓铭雅 温桂东 王雪玲 肖春

花 黄俊敏

32 广州城建技工学校 心中的小鹿已经老了 杨珊珊 梁梓贤 梁锦彬

33 广州港技工学校 同学，收好你的寒假放假通知+安全攻略 刘草金

34 广州市白云工商技师学院
白云工商技师学院林壤明大师工作室成为国家级技能

大师工作室项目单位

张仙雯 龚小萍 吕永忠 李丹

丹

35 广州市工贸技师学院
开放创新 协作共享——广州工贸举行 2017 年创新创

业工作研讨会暨校企合作年会
魏广元 方常亮 萧素琴

36 广州市公用事业技师学院 岁月如歌 | 2017 砥砺前行 我们心连心 张隽

37 广州市机电技师学院 《军训进行时 | 穿上军装的你们，真好看》 邓纯艳 杨波 黄铭锋

38 广州市天河金领技工学校 军训进行时丨用热血挥写青春篇章 欧永权 陈飞宇 张培炯

39 河源技师学院 追影｜在逐梦的路上奔跑，为热血的青春喝彩！ 刘夏怡 邓木生 吴冰

- 10 -

序号 所属单位 文章标题 主创人员

40 惠州市技师学院 惠州首次“国字号”一类技能大赛，倒计时刻来临！！ 李希溪 黄坚灵 骆瑞都

41 江门市技师学院 感恩微信有您，江门市技师学院值得珍藏的那些印记！ 王戟 陈振宇 陈达荣 李坤

42 茂名市高级技工学校
2017 年 我们一起互相温暖齐向同行——茂名市高级

技工学校年终盘点
陈海国 许景武 汪全洲

43 云浮市高级技工学校 同学，我叫云浮高技！请多多指教！
陈壮斌 陈杭 练继成 罗莉

姚建明

44 肇庆市技师学院 舌尖上的技师学院 张廷效

45 中山市工贸技工学校
感恩一路相伴，感谢您参加我（大工贸）9 岁 的 轰

ParTy
微趣

46 珠海市技师学院 班级管理艺术分享——细节之处见真情 高凯

47 广东华夏技工学校 雷锋月︱传承雷锋精神 创建和谐校园 陆炳林 曾烨敏

48 广东省南方技师学院 学生社团工作简报 (第 2期) 涂靖 刘洪仁 李明

49 广州南华工贸高级技工学校 专注培育珠宝工匠 乔钰婷 叶濠维

50 阳江技师学院 不忘初心 承梦飞翔--我校举行 2018 新年文艺晚会 林进杰 任艳善 黄祥果